分配利润符合全体股东的整体利益时，公司可以采用股票股利

方式进行利润分配。

2012

年 08

月 10

日

2012-2014 年

正

在

履

行

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

不适用。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预

测资产

或项目

名称

预测起

始时间

预测终

止时间

当期预测业

绩（万元）

当期实际业

绩（万元）

未达预测

的原因（如

适用）

原预测

披露日

期

原预测披露索引

金沙药

业

2013 年

01 月 01

日

2015 年

12 月 31

日

5,228.27 5,413.3 不适用。

2013 年

4 月 11

日

公告名称：《发行股份购买资产报告书（草案）》；

公告网站名称：巨潮资讯网；公告网址：

www.cninfo.com.cn。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 三年

境内会计师事务所注册会计师姓名 高敏、陈琼

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

广东嘉应制药股份有限公司 2013 年度报告全文

36

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司因重大资产重组事项，聘请中信建投证券股份有限公司为财务顾问，期间

共支付财务顾问费650万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十二、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十四、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

不适用。

十六、公司发行公司债券的情况

不适用。

广东嘉应制药股份有限公司 2013 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,704,624 32.05% 48,754,924   -23,184,688 25,570,236 91,274,860 35.97%

2、国有法人持股   1,785,353   1,785,353 1,785,353 0.7%

3、其他内资持股 65,704,624 32.05% 46,969,571   -23,184,688 23,784,883 89,489,507 35.27%

其中：境内法人持股   992,084   992,084 992,084 0.39%

   境内自然人持股 65,704,624 32.05% 45,977,487   -23,184,688 22,792,799 88,497,423 34.88%

二、无限售条件股份 139,295,376 67.95%   23,184,688 23,184,688 162,480,064 64.03%

1、人民币普通股 139,295,376 67.95%   23,184,688 23,184,688 162,480,064 64.03%

三、股份总数 205,000,000 100% 48,754,924   0 48,754,924 253,754,924 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截止2013年3月，公司控股股东、第二届监事会主席黄小彪离任满18个月，其持有的股份

全部解锁。

公司董事、高管持有的股份在每年首个交易日按其持股总数25%的比例重新计算可流通股

数。

报告期内，公司向江苏省中国药科大学控股有限责任公司发行1,785,353股股份、向长沙

大邦日用品贸易有限责任公司发行992,084股股份、向颜振基发行9,586,013股股份、向张衡

发行9,348,709股股份、向陈磊发行6,049,586股股份、向陈鸿金发行5,750,096股股份、向林

少贤发行5,750,096股股份、向周应军发行4,960,525股股份、向熊伟发行4,532,462股股份，

购买其持有的湖南金沙药业有限责任公司合计64.47%股权。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2013年第一次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会证监许可

［2013］1332号文《关于核准广东嘉应制药股份有限公司向江苏省中国药科大学控股有限责

任公司等发行股份购买资产的批复》的核准，向江苏省中国药科大学控股有限责任公司发行

1,785,353股股份、向长沙大邦日用品贸易有限责任公司发行992,084股股份、向颜振基发行

9,586,013股股份、向张衡发行9,348,709股股份、向陈磊发行6,049,586股股份、向陈鸿金发